

کوتاه نوشت طرح‌های فرهنگی سال ۱۴۰۰ سازمان دانشجویان

مجری طرح: ستاد مرکزی با همکاری واحد کرسی‌های آزاداندیشی دانشگاه فردوسی مشهد

عنوان طرح: کرسی‌های آزاداندیشی با موضوع خط مشی‌های جمهوری اسلامی ایران در خصوص محیط زیست با رویکرد بحران آب

سرفصل فعالیت: دین و قرآن کتاب و کتاب‌خوانی علم و اندیشه سیاست و اجتماع
ادب و هنر محرومیت‌زدایی گردشگری علمی فرهنگی فوق‌برنامه

اهداف طرح:

- فرهنگ‌سازی در خصوص تبادل نظر و گفت و گوی منطقی و عالمانه در میان دانشجویان و جامعه دانشگاهی
- تاکید بر اهمیت رفع مشکلات سیاسی و اجتماعی به وسیله رشد حس مسئولیت‌پذیری و کنش‌گری دانشجویان

خلاصه طرح:

ایده‌ی ایجاد کرسی‌های آزاداندیشی در مراکز علمی دانشگاهی و حوزوی به وسیله‌ی مقام معظم رهبری، در نامه ایشان به جمعی از دانش‌آموختگان حوزه علمیه و به صورت موکد در بیانات معظم له در دیدار با جمعی از نخبگان علمی کشور در خصوص ضرورت راه‌اندازی کرسی‌های مناظره، نقد، نظریه‌پردازی و آزاداندیشی در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی به عنوان فرآیندی مبتنی بر عقلانیت و به کارگیری خرد جمعی در جهت تحقق جنبش نرم‌افزاری و توسعه علمی کشور مورد تاکید قرار گرفت.

اصرار و توصیه مکرر ایشان برای حضور و مشارکت فعالانه دانشگاهیان و حوزویان در این عرصه، که بیانگر درک ژرف از تأثیرات و پیامدهای مختلف ناشی از ایجاد فضای مناسب و شرایط مقتضی برای بیان شفاف، صریح و علمی دیدگاه‌های مختلف علمی و فکری در خصوص مقولات مهم اجتماعی و علمی در کشور است، مقوله آزاداندیشی را با برنامه‌های کلان و استراتژیک کشور و سند چشم‌انداز ۲۰ ساله کشور پیوند زده‌است.

از این رو تحقق این ایده و بهره‌مندی از مزایا و آثار مثبت آن از جمله مهم‌ترین نیازهای جامعه امروز و وظیفه‌ای دینی، ملی و اخلاقی برای تمامی دانشوران و مدیران عرصه علم و فرهنگ است.

سازمان دانشجویان جهاددانشگاهی خراسان رضوی نیز در نظر دارد تا با برگزاری سلسله برنامه کرسی‌های آزاد اندیشی به این مهم بپردازد. برگزاری طرح به صورت ماهانه صورت خواهد گرفت و تا پایان سال تحصیلی ۱۴۰۱-۱۴۰۰ ادامه خواهد داشت.

اولین برنامه از سری برنامه کرسی‌های آزاداندیشی با موضوع خط مشی‌های جمهوری اسلامی ایران در خصوص محیط زیست با رویکرد بحران آب، در تاریخ ۱۴۰۰/۰۹/۲۴ در فضای دانشگاه فردوسی مشهد برگزار خواهد شد.

مکان اجرا: آمفی‌تاتر دانشکده منابع طبیعی و محیط

زمان اجرا: ۱۴۰۰/۰۹/۲۴

زیست